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Antep Savunması İaşe Defterleri 11 aylık Fransız kuşatmasına karşı elde bulunan bütün imkânlarını seferber ederek 

üstün gayretler sonucu kendi vatanını kahramanca savunan Anteplilerin, savunma esnasındaki günlük iaşe 

durumlarını gözler önüne sermektedir. İaşe Satınalma Defteri, Antep savunmasının halka yansıyan yönlerini bütün 

detaylarıyla ortaya koymaktadır.  

Antep savunmasında Heyet-i Merkeziye Ermeni ve Fransızlara karşı şehri savunurken içerde de yokluk ve çaresizlik 

içinde kıvranan halka yardım etmek amacıyla bazı oluşumlar içine girmiştir. Şehir dahilinde görev yapan bir İaşe-i 

Umumiye Komisyonu kurmuş, esnaf ve kişilerden aldığı temel gıda maddelerini fakir ve muhtaç halka dağıtmıştır. 

Asker ve milisler için Askeri İaşe Komisyonu kurup savunmaya katılanların iaşelerini temin ettiği gibi, fakir ve 

çaresiz halk için de umumi bir komisyon kurmuştur. Bütün bu özellikleriyle, Antep savunması Milli Mücadele 

içinde örnek bir bir yönetim biçimine sahip olmuştur. Heyet-i Merkezi tam bir kurmay yönetim disiplini içinde 

şehirdeki her durumu değerlendirecek bir sistem kurarak savunmayı askeri ve sivil açıdan sevk ve idare etmiştir. 

Bunu yaparken de bütün yazışma ve faaliyetleri kayıt altına almıştır. Defterdeki ilk tarih 4 Kanun-ı evvel (Aralık) 

1336/1920, son tarih ise 6 Şubat 1337/1921’dir. 

Çalışma, giriş, üç bölüm ve sonuçtan meydana gelmektedir. Giriş bölümümde Antep savunmasının birinci el 

kaynakları zikredilmiş ve belgeler hakkında bir değerlendirme yapılarak ana kaynaklar üzerinde durulmuştur. 

Birinci bölümde Antep Heyet-i Merkeziye’nin Teşekkülü, Antep Savunmasında Açlık Kronolojisi ve İaşe Temin 

Çabaları ile Savunma Hatıralarında Açlık Halleri üzerine durulmuştur. İkinci bölümde, Antep Savunması İaşe 



Politikası, İaşe Komisyonu ve Üyeleri, İaşe Satınalma Defteri’nin genel özelliklerinden bahsedilmiş, deftere göre 

Antep savunması detayları üzerinde durulmuştur. Üçüncü bölümde iaşe Satınalma Defteri’nin transkripsiyonu 

verilerek defterin orijinal metni eklenmiştir. Sonuç bölümünde defterin genel değerlendirmesi yapılmıştır. 

 


